
QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2524

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023– Processo nº 808006/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 22 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 32/2023, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de absorventes higiênicos descartáveis, com a finalidade de atender ao Programa de 
Proteção e Promoção da Saúde Menstrual, executado pela Secretaria de Saúde d Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através 
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2023– Processo nº 709001/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 26 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 33/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de materiais e insumos para realização dos trabalhos desenvolvidos pelos agentes 
comunitários de saúde e agentes de endemias, atendendo as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 06 de setembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

=======================================================================================================

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023

PROCESSO Nº 207006/2023 

ASSUNTO: Resultado de Julgamento das Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para Construção de 1 (uma) sala AEE na Escola Municipal 
Deputado Márcio Marinho, no Município de Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 174/2023, COMUNICA que a empresa 
DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI promoveu as correções e apresentou as devidas justificativas, sendo estas aprovadas pela engenharia.

No ensejo, a Comissão informa que não houve apresentação de recurso quanto ao resultado proferido, ratificando a declaração de  
VENCEDORA à empresa DNS SERVICOS E LOCACOES EIRELI, com o valor total de R$ 45.806,46 (quarenta e cinco mil, oitocentos e seis reais 
e quarenta e seis centavos), encaminhado o processo a Autoridade competente para as devidas providências.

Nova Cruz/RN, 06 de setembro de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Membro da CPL

VITOR DA SILVA OLIVEIRA

Membro da CPL


